加：现金等价物的期末余额 - - - - -
减：现金等价物的期初余额 - - - - -
现金及现金等价物净增加额 7,019,728.58 7,491,775.92 8,193,352.21 7,397,675.98 5,376,007.97

顺络电子首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

   1-1-131

二、财务报表的编制基础及备考利润表、合并报表范围及变

化情况

（一）财务报表的编制基础及备考利润表

本公司在 2004 年 1月 1日—2006 年 12 月 31日会计期间实际执行财政部于

2000 年 12 月 29 日颁布的《企业会计制度》以及相应的企业会计准则。财政部

于 2006 年 2 月 15 日颁布《企业会计准则——基本准则》以及《企业会计准则第

1号——存货》等 38 项具体准则，2006 年 10 月 30 日颁布了《企业会计准则——

应用指南》，形成了新企业会计准则体系。本公司从 2007 年 1 月 1 日起全面执行

新企业会计准则体系。

根据 2007 年 2 月 15 日中国证监会发布《公开发行证券的公司信息披露规范

问答第 7 号——新旧会计准则过渡期间比较财务会计信息的编制和披露》（证监

会计字[2007]10 号）的规定，本次申报财务报表的编制基础是：首先以 2007 年

1 月 1 日为执行企业会计准则体系的首次执行日，确认 2007 年 1 月 1 日的资产

负债表期初数，并以此为基础，分析《企业会计准则第 38 号——首次执行企业

会计准则》第五条至第十九条对上述期间利润表和资产负债表的影响，按照追溯

调整的原则，将调整后的上述期间的利润表和资产负债表，作为本次申报的财务

报表。

同时为比较起见，本公司还假定自 2004 年 1 月 1 日开始全面执行新会计会

计准则第 1号至第 37 号，以上述方法确定的 2004 年 1 月 1 日的资产负债表为起

点，编制了 2004—2006 三年度的备考利润表。具体如下：

顺络电子首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

   1-1-132

备考利润表

   单位：元

2006 年度 2005 年度 2004 年度
项   目

合并 母公司 合并 母公司 母公司(无合并)

一、营业收入 124,564,166.33 124,564,166.33 100,091,613.16 100,091,613.16 77,623,983.10

减：营业成本 53,106,304.64 53,106,304.64 42,320,706.28 42,320,706.28 34,891,073.52

  营业税金及附加 68,208.97 68,208.97 56,886.88 56,886.88 36,358.07

  销售费用 6,714,379.10 6,714,379.10 4,712,697.77 4,712,697.77 3,706,762.95

  管理费用 15,114,786.14 14,568,447.52 12,540,649.30 12,534,843.15 9,693,248.14

  财务费用 1,057,052.66 1,053,076.80 627,611.65 627,611.65 591,502.42

  资产减值损失 58,310.29 59,740.10 473,110.06 481,375.98 86,781.47

加：公允价值变动收益 (8,609.59) (8,609.59) 8,609.59 8,609.59 -

  投资收益 10,069.52 10,069.52 - - -

二、营业利润 48,446,584.46 48,995,469.13 39,368,560.81 39,366,101.04 28,618,256.53

加：营业外收入 50,778.67 50,778.67 209,945.30 209,945.30 17,883.00

减：营业外支出 15,791.55 15,791.55 25,269.54 25,269.54 174,471.17

   其中：非流动资

产处置损失
13,791.55 13,791.55 3,716.54 3,716.54 159,677.11

三、利润总额 48,481,571.58 49,030,456.25 39,553,236.57 39,550,776.80 28,461,668.36

减：所得税费用 3,766,570.68 3,766,570.68 2,926,827.95 2,926,827.95 2,137,859.91

四、净利润 44,715,000.90 45,263,885.57 36,626,408.62 36,623,948.85 26,323,808.45

归属于母公司股东

的净利润
44,715,000.90 45,263,885.57 36,626,408.62 36,623,948.85 26,323,808.45

少数股东损益 - - - - -

五、每股收益

(一)基本每股收益 0.64 0.65 0.52 0.52

(二)稀释每股收益 0.64 0.65 0.52 0.52

顺络电子首次公开发行股票并上市申请文件   招股说明书

   1-1-133

（二）合并报表范围及其变化

本公司于2005年1月28日在香港投资设立全资子公司深圳顺络电子（香港）

有限公司，同年 8 月 19 日更名为深圳顺络电子（香港）股份有限公司。自经营

之日起本公司将其纳入合并报表范围。

三、主要会计政策和会计估计

（一）收入确认和计量的具体方法

1、销售商品的收入，在下列条件均能满足时予以确认：

（1）已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购货方；

（2）既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商